

证券代码：300087

证券简称：荃银高科

公告编号：2016-013

安徽荃银高科种业股份有限公司 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2015 年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审计，可能与经审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度公司主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业收入	607,448,026.24	469,022,777.13	29.51%
营业利润	39,044,887.36	15,207,114.56	156.75%
利润总额	43,848,745.16	26,575,397.63	65.00%
净利润	42,872,964.72	24,172,968.84	77.36%
归属于上市公司股东的净利润	22,136,101.64	5,229,652.18	323.28%
基本每股收益	0.0699	0.0165	323.64%
加权平均净资产收益率	3.7658%	0.9132%	2.8526%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,107,796,218.38	1,048,329,088.99	5.67%
归属于上市公司股东的所有者权益	599,863,644.78	568,689,399.31	5.48%
股本	316,800,000.00	158,400,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.89	3.59	-47.35%

注：上述数据以公司合并报表数据填列，上年同期数已按最新股

本调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内公司实现营业收入为 60,744.80 万元，比去年同期增长 29.51%；营业利润为 3,904.49 万元，比去年同期增长 156.75%；利润总额为 4,384.87 万元，比去年同期增长 65%；归属于上市公司股东的净利润为 2,213.61 万元，比去年同期增长 323.28%。

归属于上市公司股东的净利润较上年同期大幅增加的主要原因是：（1）公司加强营销力度，本期新品种推广达到预期，收入增长；（2）公司加强生产经营管理、提高产品质量，主要品种毛利率上升。

2、财务状况

截至报告期末，公司总资产余额 110,779.62 万元，比期初增长 5.67%；归属于上市公司股东的所有者权益余额 59,986.36 万元，比期初增长 5.48%；每股净资产 1.89 元，比期初下降 47.35%，主要原因是本期资本公积转增股本所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本业绩快报披露的经营业绩与公司 2016 年 1 月 15 日披露的 2015 年度业绩预告没有差异。

四、其他说明

1、截止目前，公司董事会尚未就 2015 年度利润分配情况进行讨论。

2、本业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在公司 2015 年度财务报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、报备文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

- 2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告

安徽荃银高科种业股份有限公司董事会

二〇一六年二月二十九日